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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 

The Members of 

GIST MINERALS & TECHNOLOGIES LIMITED 

Report on the Ind AS financial statements 

We have audited the accompanying Ind AS financial statements of GIST MINERALS & 

TECHNOLOGIES LIMITED("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 

31,2018, Statement of Profit and Loss (including other comprehensive income), the Statement of 

Cash Flows and the Statement of Changes in Equity for the year then ended, and a summary of 

the significant accounting policies and other explanatory information. 

Management's Responsibilitv for Ind AS Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the 

Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial 

statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance 

including other comprehensive income, cash flows and changes in equitv of the Company in 

accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Indian 

Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Act, read with relevant 

rules issued thereunder. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting 

records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company 

and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of 

appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and 

prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, 

that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting 

records, relevant to the preparation and presentation of the Ind AS financial statements that 

give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or . 
error. , 
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Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on our 

audit. We have taken into account the provisions of the Act and the rules made thereunder 

including the accounting and auditing standards and matters which are required to be included 

in the audit report. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing 

specified under Section 143(10) of the Act and the applicable authoritative pronouncement 

issued by The Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards require that we 

comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable 

assurance about whether the Ind AS financial statements are free from material misstatement. 

Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on our 

audit. We have taken into account the provisions of the Act and the rules made thereunder 

including the accounting and auditing standards and matters which are required to be included 

in the audit report. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing 

specified under Section 143(10) of the Act and the applicable authoritative pronouncement 

issued by The Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards require that we 

comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable 

assurance about whether the Ind AS financial statements are free from material misstatement. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 

basis for our audit opinion on the Ind AS financial statements. 

Opinion 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, 

the aforesaid Ind AS financial statements give the information required by the Act in the 

manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles 

generally accepted in India of the state of affairs of the Company as at March 31, 2018, and its 

profit, total comprehensive income, its cash flows and the changes in equity for the year ended 

on that date. 

Other Matters 

The comparative financial information of the company for the year ended 31st March 2017 
included in the financial statements, are based on the previously published Standalone financial 
results/statements for the said periods prepared in accordance with the Companies (Accounting 



Standards) Rules, 2006 and other accounting principles generally accepted in India audited by 
predecessor auditor and whose audit report for the year ended 31st March 2017 dated 30th May 
2017 expressed an modified opinion, as adjusted for the differences in the accounting principles 
adopted by the company on transition to the Ind AS, which has not been audited by us. 

Our Opinion is not modified in respect of above matters. 

Report on other Lena1 and Regulatory Requirements 

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 issued by the Central 
Government of India in terms of sub-section (11) of Section 143 of the Act, we give in the 
Annexure- " A  statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the order. 

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of 
our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit; 

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the 
Company so far as it appears from our examination of those books; 

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive 
Income), the Statement of Cash Flows and the Statement of Changes in Equity dealt 
with by this Report are in agreement with the books of account; 

(d) In our opinion, the aforesaid Ind AS financial statements comply with the Accounting 
Standards specified under Section 133 of the Act, read with the Companies (Indian 
Accounting Standards) Rules, 2015, as amended. 

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on March 31, 
2018 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as 
on March 31, 2018 from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the 
A d .  

( f )  With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting 
of the Company and the operating effectiveness of the such controls, refer to our report 
in Annexure-"B"; and 

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance 
with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to 
the best of our information and according to the explanations given to us: 



i) The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts 
for which there were any material foreseeable losses. 

ii) There were no amounts which were required to be transferred to the Investor 
Education and Protection Fund by the Company. 

Place: MUMBAI 
Date: 22ND-May- 2018 

For Bapna And Company 
Chartered Accountants 

/--- 
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Annexure I to the Independent Auditors' Report 

The Annexure referred to in our Independent Auditors' Report to the members of the Company 

on the standalone Ind AS Financial Statements for the year ended 31 March 2018, we report that: 

The company has no fixed asset. Hence clause 3 i(a), i@) & i(c) of the said order are 

not applicable to the company. 

(ii) . The company does not have any inventories. Hence clause 3 ii(a), ii(b), ii(c) of the said 

order are not applicable to the company. 

(iii) The Company has not granted loans to companies, firms or other parties covered in 

the register maintained under section 189 of the Companies Act, 2013 ('the Act'), 

hence clause (iii) (a), @) & (c) of the order are not applicable. 

(iv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the 

company has complied with the provisions of section 185 and I86 of the Companies 

Act, 2013 In respect of loans, investments, guarantees, and security, 

( 4  The Company has not accepted any deposits from the Public and hence the directives 

issued by the Reserve Bank of India and the provisions of ,Sections 73 to 76 or any 

other relevant provisions of the A d  and the Companies (Acceptance of Deposit) 

Rules, 2015 with regard to the deposits accepted from the public are not applicable 

(vi) According to the information & explanation given to us, the Central Government has 

not prescribed the maintenance of cost records under Section 148(1) of the Companies 

Act, 2013 in respect of manufacture of its products by the company. 



(vii) In respect of statutory dues: 

(a) According to the information and explanations given to us, the company is regular 

in depositing undisputed statutory dues like Income tax, sales tax, Value added tax, 

Goods & Service Tax applicable to it with appropriate authorities. There were no 

undisputed amount payable in respect of any statutory dues which were in arrears 

as at 31St March,2018 for a period of more than six months from the date they 

became payable. 

(b) There were no dues of Income Tax, Sales Tax, Value Added Tax & Goods & 

Service Tax which have not been deposited as at 31St March,2018 on account of any 

dispute. 

(viii) According to information and explanation given to us by the management, as on 

balance sheet date the company is not in default w.r.t. repayment of loans and 

borrowings to a financial institutions, banks or govenunent, further the company has 

not issued any debentures. 

(ix) Based upon the audit procedures performed and the information and explanations 

given by the management during the year under review, the company has not raised 

moneys by way of initial public offer or further public offer including debt 

instruments. To the best of our knowledge and belief and according to the 

Information and Explanation given to us, term loans availed by the company were 

prima facie applied by the company during the year for the purpose for which the 

loan were Obtained. 

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations 

given by the management, we report that no fraud by the Company or on the 

(XI company by its officers or employees has been noticed or reported during the year. 

(xi) Based upon the audit procedures performed and the information and explanations 

given by the management, the managerial remuneration has been paid or provided in 



accordance with the requisite approvals mandated by the provisions of section 197 

read with Schedule V to the Companies Act. 

(xii) In our opinion, the Company is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of 

clause 4 (xii) of the Order are not applicable to the Company. 

(xiii) In our opinion, all transactions with the related parties are in compliance with section 

177 and 188 of Companies Act, 2013 and the details have been disclosed in the 

Financial Statements as required by the applicable accounting standards. 

(xiv) Based upon the audit procedures performed and the information and explanations 

given by the management, the company has not made any preferential allotment or 

private placement of shares or fully or partly convertible debentures during the year 

under review. Accordingly, the provisions of clause 3 (xiv) of the Order are not 

applicable to the Company and hence not commented upon. 

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations 
(XV) given by the management, the company has not entered into any non-cash 

transactions with directors or persons connected with him. Accordingly, the 

provisions of clause 3 (xv) of the Order are not applicable to the Company and hence 

not commented upon. 

In our opinion, the company is not required to be registered under sedion 45 IA of 
the Reserve Bank of India Act, 1934 and accordingly, the provisions of clause 3 (xvi) 

(xvi) of the Order are not applicable to the Company and hence not commented upon 

Place: MUMBAI For Bapna And Company 
Date: 22ND-May- 2018 Chartered Accountants 

Firm ~ e k d .  Number : 009020C 

~ r v &  Kumar Bapna 
(Partner) 

Membership No. 078525 



Annexure I1 to the Independent Auditorsf Report 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 

of Section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act") 

In conjunction with our audit of the Ind AS Financial Statements of the Company as of and for 
the year ended March 31, 2018, We have audited the internal financial controls over financial 
reporting of GIST MINERALS & TECHNOLOGIESLIMITED(hereinafter referred to as "the 
Company"), which is a company incorporated in India, as of that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Board of Directors of the company are responsible for establishing and maintaining internal 
financial controls based on the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over 
Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). These 
responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal 
financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct 
of its business, including adherence to the respective company's policies, the safeguarding of its 
assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the 
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required 
under the Companies Act, 2013. 

Auditorsf Responsibilitv 
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over 
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the 
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the 
"Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed 
under section 143(10) of the companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal 
financial controls, both applicable to an audit of internal financial controls and, both issued by 
the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require 
that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable 
assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting was 
established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our 
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding 
of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness 
exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control 
based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgement, 



including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, 
whether due to fraud or error. 
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial 
reporting. 
Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Revortins 

. A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of 
financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting 
principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those - 
policies and procedures that: 
pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the 
transactions and dispositions of the assets of the company; 
provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation 
of financial statements in accol'dance with generally accepted accounting principles, and that 
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with 
authorizations of management and directors of the company; and 
provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the 
financial statements. 
Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, 
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material 
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any 
evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are subject 
to the risk that the internal financial control over financial reporting may become inadequate 
because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or 
procedures may deteriorate. 
Opinion 
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, 
the aforesaid Ind AS Financial Statements give the information required by the A d  in the 
manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles 
generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31st March,2018, and its 
profit, change in equity and its cash flows for the year ended on that date. 

Place: Bangalore 
Date: 24th-May- 2018 

For Bapna And Company 
Chartered Accountants 

(~artnerS\' 
Membership No. 078525 
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For Bapna & Company Fw and en Wdl d the Board 
Chartered Accountants 

Place: Mumbai 
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Statement of Profit & Loss For The Year Ended 31 M h ,  20l8 

I 

> 

As Per our Audit Report Of Our Even Date 

Chartered Accountants 2 

M.No. 078525 
Place: Mumbai 

.I: Date : 22.05.2018 
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' 1 GIST M I N E W  TECHNOLOGIES LIMOTB) 
Notes to the financial statement for the year e d  31 mrch 2018 

: ,  ' 
1 torporate Information - A - - '. . .' - - ~ -  

Gist Minerals Technologies Limited (the compani) is a Umlted company domiciied in Lpd$ ard kaorponted under the provisions 
the Companies Act, 2013. The company is primarily engaged in investin@ activities. r: 4 , , - 

- ,  
1 -  

1: $ ' @  

2 Significant accounting , -r-: 
The following are the significant accounting policies adopted in the preparakn of thesr lWtmM statements. Thest pokies have 
been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated. -F+7T-'p7 <s. 

- ' ; F , . '  . -- 

2.1 Basis of Preparation . . . . t . - . ,  '. . 
These financial statements have been prepared in accordance with the lndlan Accourrtllg agnlwdo (hcrelnafter referred to as ttie 
'Ind AS') as notified by Ministry of Corporate Affairs pursuant to Section 133 of the Q m p n b  Act, 9 1 3  ('Act') read wCth of the 

, Companies (Indian Accounting Standards) Rules,2015 as amended and other relevant molls d the Act. 

. a  I These financial statements for the year ended 31st March, 2018 are the first financids cwllprwtkes, prepared under Ind 
. , previous periods ended 31st March, 2017, the Company had prepared its finamlal sSslLmAb h accordance wtth the accou 

; standards notified under companies (Accounting S w a r d )  Rule, 2006 (as m n d d )  a d  &r relevant provisions d the 
; (hereinafter referred to as 'Previous GAAP) used for its statutory reporting requireme& in Inhs. 

The Transition to Ind AS was carried out in accordance with 'Ind AS 101 - First-time Mq&m d Indian Accounting Standards'. T k  
transition has been carried out from Indian GAAP which is considered as the Previous W, rs dlCh.d in Ind AS 19L Refer Note ND. 
21 to the Ind AS financial Statements for description of the effect of the transition and ~~ requked as per Ind AS 101. 

The financial statements for the year ended March 31,2018 were approved by the Bawl of BlndoPs amd authorha k r  isare on 
Mav 2018. 

- ,  4 :, 

2.2  asi is of measurement 
These financial statements have been prepared on the historical cost basis, excqB fxu a#& anaPviai In-ts which are 
measured at fair values at the end of each reporting period, as explained in the Wow. Historical cost is generah 
based on the fair value of the consideration given in exchange for goods and sewtees Rb.wtb bthe price that would be r a k d  to 
sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly tran'saction between market ot measurement data. 

Accounting policies have been consistently applied mcept where a newly issued .mkd b Emhially adopted or a revisb 
to an existing accounting standard requires a change in the accounting policy hither& im CHP. I 

' L  

2.3 Functional and Presentation Currency 

places as per the requirement of Schedule Ill, unless satad otherwise. 

2.3 Useof Earnates ' "- 

believes to be reasonable under the existing c i r c u m ~ e s .  Differences between a d  ms&s nd estimates 
period in which the results are known/materialised The sald estimates are basad on the M and events 

2.4 Classificdon of Assets and UaMAHes as Cunent old #on Cunent 
All Assets and Liabilities have been classified as current or non-current as per the Cornpqfs rmrl apercdlng cyde and othsrul 
set out in the Schedule Ill to the Companies Act, 2M3. Based on the nature of p d r r t  & wk iaks  of the Campony Md 
realization in cash and cash equivalent, the Company hss determined its operating cycle as 12 nra(hs for the purpast d 
non-current classification of assets and liabilities. Defenrd tax assets and liabilities are &Wfkd asncn-cumnt asset) md 

Revenue is recognized to the extent that it is probable that economlc 
rellably measured, regardless of when the payment Is being made. 

utu can bd 



2.6 lnterest 
into account the amauff- and the efkr th  interest fa* 

, 
Y r  . - 

All expenses are charged in statement of profit and bss as and when they are i n c d .  - n-"r 
. - 1 2.8 Property, Plant 8 rqulpment I .  

Property, Plant and Equipment awe stated at cost, nct of accumulated depreciation amd .Efuwrlrrted impainnemt losses, i f  any. 
Subsequent expenditures relating to property, plant onrd equipment is c a p i t a r i  &# R k prabable that h r e  economic 
beneflts associated with these will flow to the company and the costs to the item can ba nrparpl relam. Repairs a d  malntenmx 
costs are recognized in the statement of profit and 1066 h e n  incurred. 

, ! %  

. .  - ,- 
Capital work-in-progress includes cost of property, p k t  and equipment under i n s t a m  # YI% Iledopment as at the b a l m  
sheet date. 

Depreciation is calculated on a writton down value h& over the estimated weN I r predbad A kh.dule II 
1 the Companies Act, 2013. . . -  ,v ....-q,,- - . 

. .. . . 1 7  . ' .  . 
L ! ' <#i:!, >. . . 

,I  :L '  ' . 1. , . . , , ,  . . 6 '  . 
2.10 rrivenTory 

Inventories are valued at the lower of cost or net rediwble value. 
Costs incurred in bringing each product to its present lawtion and condition is acc0urtt.B ern- 
Net realisable value is the estimated selling price kr the ordinary course of busitmi& &- e& of cm@Mm and the 
estimated costs necessary to make the sale. 

2.11 Employee bend& 
Short-term Employee Benefits are recognised as an eqmse on accrual basis, 

, - - I 
1 ."I ' . . . 

2.12 Income Tax :- 1 ><I  - . . - $<;;: -+. , - ?  

Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to k %cavered from b the bxatim 
authorities in accordance with Income Tax Act 1961. The tax rates and tax laws useEf qhc a m o u r a t w r ~  that are I - 
enacted or substantively enacted, at the reporting date. I 
Deferred tax is the tax expected to be payable or reamerable in the future arisirrg f ram - dfferencesbetwabn the cwryig 
amounts of assets and liabilities in the Balance S h e t  and the corresponding tax bass b lh. computation of m e  groflt It b I 
accounted for using balance sheet liability method. Deferred tax liabilities we resegnisel for all a w e  &mpwmy[ 
differences and deferred tax assets are recognised €0 the extent that it is probable lhd Uw&bpflt will be a v a i U  agalwt 4 
deductable temporary differences can be utllised. 

8 . % 3 .. < / -  -+F,?,. . ' 
%,. &> --. A 

2.13 Provisions, Contingent liabilities anel Conrlngent 
G L & i & k  

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legalor amW@&e) ME r msdt d a past ewmg It k pro 
that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to setl&, lgl,' a d  a rdiablc ah* can 
made of the amount of the obligation. 

Contingent Liability is disclosed in case of a present obligation arising from past ewms, YIPYII1 &Is mt )robable an wdbw 
resources will be required to settle the obligation or where no reliable estimate is -#a W M e a  m nat remgn&d 
financial statements but are disclosed in notes. 

Contingent asset is not recognised in the financial speaatents. A contingent asset 08 ~ U o w o f e a w n t b e n t f t s  
probable. 

Provisions, contingent liabilities and contingent assets are reviewed at each balance 5hB00 L I 



2.14 Impairment of Assets 
Non-financial assets 
The Company assesses at each r ate as to whether their is any i nd idon  tkpt any Property, plant and equipment and 
intangible assest or group of assets called cash generating units (CGU) may be impaired. Aoprty, plant n d  equipment are evaluafd 
for recoverability whenever there is any indication that their carrying amounts may nut be naonmable. If any such Mica 
the recoverable amount (i.e. higher of the fdir valw kss cost to sell and the valuehnac] is s l m l n e d  on an individual 
unless the asset does not generate cash flows that are largely independent of those from m r  m. In such cases, the recov 
amount is determined for the cash generating unit (CGU) to which the asset belongs. 

to be less than its carrying the cawing am& of the asset 

I CGU) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised in the sWQment and lDsr I 
Flnandal assets 

* X,f+.,;: ' ' 

- .*&-A i-- 
The Company assesses at each date of balance sheet whether a financial asset or a mcp d (Imcbl assets is impahd. hd AS 
requires expected credit losses to be measured through a loss allowance. The 
contract assets and / or all trade receivables that do not constitute a financing 
credit losses are measured at an amount equal to the U month expected credit lossesa it a mDunt equal to the Ib time expececd 
credit losses if the credit risk on the financial asset has increased significantly since l n W  m. 

2.15 Earning Per Share (EPS) 
Basic EPS is calculated by dividing the profit or loss attributable to equity shareholders of th. company by the weighted av 
number of equity shares outstanding during the period. 

Diluted earnings per share ('EPS') is computed by dividw the net profit attributa#e to alriry hcWm of bhe company by the weighhd 
average number of equity shares consided for derDvlng basic earning per share and alpo #m righted average m k r  of eq 
shares that could have been issued upon conversion of all dilutive potential equity dmms hen actualb lssued at fair valw (1.e 
average market value of the equity shares). Dilutlve potentlal equity shares are d e e d  
unless Issued at a later date. 

2.16 Cash Flow Statement 

Cash Rows are reported using the indirect method, as set out in Ind AS 7 'Statement d Cdm W, whoreby prdt Cw the period 
adjusted for the effects of transactions of a non-cash mature, any deferrals or accru* 
payments and item of income or expenses associated wRh investing or financing cash Uws. Ths cash flows from operating. lnve 
and financing activities of the Company are segregated. 

2.15 Cash and Cash Equhralenis 

Cash and cash equivalents in the balance sheet cornprke cash at banks and on hand a d  
of three months or less, which are subject to an InsigniWcant risk of changes in vatue. 
For the purpose of the Statement of Cash flows, Cash and Cash Equlvalents consists of cash a d  dwrt 'term deposits, as defined ah*,  
net of outstanding overdraft, if any, as they are consider an lntergral part of compenyascarA l m g r m e n t  

a) Initial Recoanition 
The company recognizes financial assets and finmctol liabilities when it becomes a th. m t r a c t w l  provisions of the 
instrument. All financial assets and liabilities are recognized at fair value on irri-I racqdbkm, for trade.re#krbles which ae 
initially measured at transaction price. Transaction casts that are directly attributable W €he or issue of M a l  assets a d  
financial liabilities that are not at fair value throu@ profit or loss are added to the fdr dw an lnilQl recognllkn. Regular way 
purchase and sale of financial assets are accounted for at trade date. 

b) &&eauent Me- 
(i) Financial assets carried at amortised c o d  

A financial asset is subsequently measured at amortised cost if it is held within a bus- mdd whose objective is hD hold the asse 
in order to collect contractual cash flows and the contractual terms of the financial ass&##@ rlse #I speclRd dates to cash flows th 
are solely payments of principal and Interest on the principal amount outstanding. 

(ii) Financial assets a t  fair value throuah other comorehensive income 

A financial asset is subsequently measured at fair value through other comprehembm kcme I It k held within a $wlness moW 
whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows and siting Anonald aRd Ihe c 
financial asset give rise on specified dates to cash fim that are s o ! e ! y p a y m e n a s ~ p r  #d &tenst o 

' ... 4 - .  outstanding. .,.. -..G. - - a. , - 

' . ' 



., ' C  - 
(iii) -1 assets at fair value thm- .. -.. 
A financial asset which is not classifled in any of the aham categories is subsequedy WMlLUJv mfit or loss. 

Financial liabilities are subsequently carried at a m d d  cost using the effective mSe nulhro8. F a  trade and other payab 
maturing withinone year from the balance h a t  W!k k carrying amounts ap-Rlaa UrriuW ta the short n#urftr 
instruments. 

c) B w n i t i i  
The company derecog Ctual rights to the cam cial asset enph or it tran 
the financial asset and the transfer qualies for derecognltion under Ind AS 109. A fh&d (or a $art of a l h a d a l  WiliQ) 
derecognized from the company's balance sheet when the obligation specified in the cgahwd k-ed or cancdlad or expires. 1 

I d) Qffsetti~ -' "6. ~ n s h ~ t ? &  -.I. 

.Financial ass, .nd financial liabilities are offset and the net amount is repsrted 4n The h&m sheet i f  them is a cum 
I enforceable legal right to o f k t  the recognised amwnb and there is an intention to an a b e ,  to reak. the assets 

settle the liabilities simultanemdy .r- - 

I 
. 1 .'- 

2-18 fair Valve ~ e a w r e m e n t ~ t l '  '!Y >r-:- '; .:. - ; . 1 
,,The Company measures financial instruments at fair d u e  at each balance sheet dinte. m b#te 

ell an asset or paid to transfer a ItaMlity in an odedy transaction between m e a s w e m m t d ~ T h e  
i, alue of an asset or a liability is measured using the astunptlons that market E 

, Pssuming that market participants act in their economk best interest. 

.- kll assets and liabilities for which hlr value is megslrrrl or disclosed in the financial -"b -rSsed the felr vsl 
I w, described as follows, based on the lowest te#l input that is significant to tk MI r m e m e n t  as a wrhde: 

a I; ,J31!- 1 ;  J 8 

Level 1 - ~uotk i&%&k$%martcet  prices in ( h c t s  for Identical assets or I*. - . - I- 1 
Level 2 - Valuation techniques for which the lowest hwd hput that is significant to the fWwdf%ent is wlnda 
observable. 
Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the Wmhr -mnt is un&mwk. 



 GIST MINERALS TECHNOLOGIES LIMITED . ".., ' I 
I ' ,  ' . 
Notes t o  the financial statement for the year ended 31 M a d  2018 , I I 
3. FINANCW ASSETS-NON CURRENT: INVESTMENTS 

Particulars 

96500 Equity Shares of Delite Buildpro Pvt Ltd. 
of Rs. 101- each Fully Paid-up 

98500 Equity Shares of Deccan Buildwell Pvt Ltd. 
of Rs. 101- each Fully Paid-up 

65135 Equity Shares of Shephali Hotel and Resorts Pvt Ltd. 
of Rs. 101- each Fully Paid-up I 
1050000 Equity Shares of Saha Coloured and Spirit Manufacturer 
Pvt Ltd 
of Rs. 11- each Fully Paid-up 

200 Equity Shares of Blood hound security company P Ltd. 
of Rs. 101- each Fully Paid-up 

200 Equity Shares of Biswas Solar Instruments Pvt Ltd 
of Rs. 101- each Fully Paid-up 

200 Equity Shares of Radhika Vyapar Pvt Ltd 
of Rs. 101- each Fully Paid-up 
rOTAL 

4. OTHER NON-CURBENT ASSETS 
AS at k a  

Particulars 3lst March,ZO&4l 3Ut MardbZUl7 
Amount infoee). Anreunt In ('WMl 

Preliminary Expenses I 24.54 1 32.72 
TOTAL - 1  32R 

5. FINANCIAL CURRENT ASSETS- Investments 
k d  k l  

Particulars 3lst Ma- 3Ut Ma~h,2fW 
Amount b fm.. knrunt In 

Quoted 
AADHUNIK INDUSTRIES LIMITED .: ' ' 

.!f ! -*  r , 
2 8 , I S S  

3,79,460 shares of FV Rs 101- each .: . . f;<, 
. . , 4 

* I - . " 

PTC INDIA FINANCIAL SERVICES LIMITED @:p r;,, - 5 
625.30 

26,000 shares of W s lo/- each - - ;; ;- J. :, ; : , * ,  :u. - , ,\ 
PUNJAB NATIONAL BANK .- ' - 11 i<& ,,- - . 7w.40 
7,979 shares of FV Rs 101- each 1 ' 1 *< t - 1 .  . : 

TOTAL 3 . s A L  L -  .A =,= 
6. FINANCIAL ASSETS-CURRENT: CASH & CASH EQUIVALENTS 

I As at &ml 
Particulars 3lst MaK)42018 316 March,lOi7 

I  mount in AlrJMlnt In CODq 
Balances at bank iu& 1 12,33527 

ICash on hand (As certfied by the management) I 142.50 ( 
TOTAL I a& 1 



GIST MINERALS TECHNOLOGIES UM~~ED 
NOTES ON FlNRNClAL STATEMENTS FOR THE YEAR EMDED ON 31ST MARCH, 2- 

7. EQUITY SHARE CAPITAL 
Particulars I As at 1 k at  

1. l i s t  March,2018 31st March,2017 
Amount in ('OW) Amount in ('000) 

Authorised 
100,000 Equity Shares of Rs. 101- each , Y : 

. - .  , 
' L < -  - 1  

z. 

Issued .Subscribed and Paid ur, 7) ' 
- . 

100,000 Equity Shares of Rs. 101- each c ‘I 
TOTAL 

'vv 7 

7A. RECONCILIATION OF NUMWR OF SHARES 
31st March,ZOZs 

Particulars I 31st WJCtl7 
lb. of Shares Ammat in h d Shares ARwnth"QOO 

Shares outstanding at the beginning of the year 1,00,000.00 L@J@+m 1 - - 
I ~ d d :  Shares issued during the year I I - I l,oO,OOO.W I 
Less: Shares bought back during the year - - 
Shares outstanding at the end of the year i,W,~.OO 1 qoQpQo.00 

8. OTHER EQUITY I 
I 

I . ~ m i m  _w, Amaunt b 00( 

Surplus in Statement of Profit 81 loss 
Balance as at the beginning of the year (mw, 0.00 
Add: Net Proflt /(Net Loss) for the current year (622Q7C) (260.00 

I ~alan&%i%t the end of the year 

lother Comprehensive Income 
l~alance as at the beginning of the year 1 

. Changes in fair value during the year 
1 .. 

,. Balance as at the end of the year 



7- i GIST MINERALS TECHNOLOGIES LLMITED 11 -v 4 , -. 1 -  . . , 4 . -  C F " ! -?-'- - A  a 

, / i l ~ o t e s  to the financial statement for the year ended 31 March 2018 -!-IT? -'Tm 
-P 

&Ah a - 8  

-- - 

{ 9. CURRENT LIABILITIES - FINANCIAL LIABILITIES -BORROW&? 

i As at As at 
\ ., : J '1 

1 4 r .- - ., , Particulars . i ,, 3 3 s  M#d1,2.018 31st March2017 
Amamt in ('000) Amount in ('000) 

: i/ Unsecured Loan from ~olding rompanymv- - 72,559.85 67,140.90 - 
1 ;:< i - \ : y : Y ; - r t r A  , 
\ 5 - 
I i I d.3 ' 

'; TOTAL n359.85 67,140.90 
. . 

110. CURRENT LIABILITIES - FINANCIAL LlABltfTfES -OTHER FINANCUSL WbMS 
7 m , -  - -  ;F -r-. - 

'"T. 1 ' . 
As at As at 

I . x ,d! * I -  Particulars % s 3- Wmh,2018 3lst MarchJOl7 
i .  . - , L  I AmounB in ('000) Amount in (QUO) 

For Services 8 Expenses - b. @- 5.00 5.00 
. I 1 k; : - L t ,  

% *. 
TOTAL L A  A .:, - A  S~2c:hi2 rM '. : ~ t ,  A A s 5-00 5coO 

--Adiw 11. CURRENT LIABILITIES - OTHER CURRENT LIABILITIES L, '---i.- 

As at &sat 4 .",.\' , Particubrt ,,. , 3- M,2Ql8 3lst WchJ017 

klwuert h CMO) Amount in ('000) 
TDS Payable 610.44 - 

i t - .. , ( .*jL;,;(.::. -,,; I. 

TOTAL 610.44 
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oss on Trading of Shares 
Purchase Cost of Shares 



GIST MINERALS TECHNOLOGIES LIMITED 
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Notes to the financial statement for the year ended 31 March ZBUB 

Amounts In '0001 
15 Earning Per Share 31st March,ZOU =st March,2017 

Basis for Calculation of Basic and Diluted 
Earning Per Share is as under 
Profit after Tax (6,226.74) (260.00 
Weighted Avg No. of Equity Shares l,oo,m 1,00,~ 
Basic EPS (INR) * q ; - $ . .  4 

T',. , &  - .. (6227) (2.60 
Diluted EPS (INR) (62.27) (2.60 

II ---- , -- F- 
16 TAX EXPENSES 

Income tax expense in the statement of profit and loss <xMmIwises: I 
Particulars Asat 

March 31, b h m h  31.2017 
Income tax expenses 
a) Current taxes 
b) Deferred taxes 
c) Tax in respect of earlier year 

A reconciliation of the income tax provision to the tempted by 
applying the statutory income tax rate to the income Ise%ae k o m e  taxes 

1 is summarized below: 
Particulars As at 

March 31,2018 March 31,2017 

Profit before tax (6,226.74) (260.00) 
Applicable tax rate 25.75% 30.90% 

Effect of Allowances for tax purpose 

Effect of Non deductible expenses 

i Effect of tax related to previous 
years 
Effect of brought forward 
losses/ unabsorbed depreciation 
Others 
Tax expense recognised in - 
Statement of Profit and Loss 

- I 
. ., P--'------=-yB~ -- 

1 I , ,  

i 

- 
<;.:a p- 
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(A) Capital Management 
For the purpose of the Company's capital management, capital imMm 
other equity reserves. The primary objective of the Companfs cap.@ 

the shareholder value. 

The Company manages its capital structure and makes adjustments in d chnges in economic 

conditions and the requirements of the financial covenants. CompvRy m i m r s  capital using a 

gearing ratio, which is net debts divided by total equity plus net debts WdeQt  are ncm-current and 

current borrowings as reduced by cash a d  cash equivalents and oekerlarJ Wances. 

(B) Financial risk management policy rlnd objectives 

and to ensure future development of its business. The Company is kasd on maintaining, a 

equity base to ensure independence, security, as well as financial i B d W t y  for potential 

borrowings, if required without impacting the risk profile of the merry. Company's prirri 

financial liabilities, comprise Borrowings, trade and other payable, n)/s principal financia 

assets include investments, cash and cash equivalents & other assets. 

management of these risks. The Compaws Board is supported by rmhr management team tha 

activities are governed by appropriate policies and procedures and that f imela l  risks arc identifie 

measured and managed in accordance with the Company's policies a d  Yf ob~ctives. 

Market risk is the risk that the fair value 1 future cash flows of a 

because of changes in market prices. Market risk comprises three m# dsk currency rW, im 

rate risk and price risk. Financial instruments affected by marbt r k b ~  investments in eqd 

shares, security deposits, trade and other receivables, deposits with bmb ulK1 financial I W i e s .  

loss. The Company is exposed to credit risk mainly from trade mOCSYI'#L"b G bans and kom i 
financing activities, including balances with banks.Credit risk on trvek nvcdvables 8 laam 

normal course of business. 

losses(ECL). Balances with Banks is subject to low credit risk due to 
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obligations without incurring unacceptable losses. Company's a h j s d ~  b to, at all time maintain 

position and deploys a robust cash management system. Man monitors the uroup's net 

liquidity position through rolling forecasts on the basis of expected Rows. 
The table summarises maturity profile of Company's financial f i m s  based on contractual 

18 Segment reporting 
The comoanv business activities involve --.e ooerating segment (sir% 

not requ 

19 Related Party Transactions 

I The company has made the followimgtransactions with rel s during the year I 
Particulars h u n t  (in WOO) 
Interest Paid on loan taken 6104.39 

I IGans outstanding as on 31st March (Liabilities) I 72559.85 
- 

J 
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GIST MINERALS TECHNOLOGIES UW1OTED 

7 - r  
Notes to the finandal statement for the year ended 31 March 2018 L ,  

Note: 20 Fair value measurrmlent 

Financial Assets 

As at + " 

lif 1 31st March,2017 
'EVTPL! I Arnortised I Carrvina : I FWOCl I FVTPL I Arnortised I Carrvina 

(i) Investments 55,675.87 . - 23,W.W 78,681.87 [ 23,008.00 79,366.45 
(ii) Cash 81 Cash 261 -45 261.45 12,477.77 12,477.77 

equivalents 
(iii) Others 

Total 56,675.87 - 23.a87.46 78.943.33 58.3- 35,483.n )1,W?l 
I 

, I ,  

Fair value hlerarchy:~: , , .. 
Level 1 - Quoted prices (unadjusted) in active markets for idemtical assets or 
Level 2 -Inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable dimctly (1.e. as prkes) or 
tndlrectly (i.e. derived from prices). 

Level 3 - Inputs for the assets or liabilities that are not based on abservable market data (umhsewsbkhywg) 

1 I The followinn table oresents fair value hieritrchv of assets measured at fair value on a re nr bask- 

. n  % +I ~ e v i  i m e ; e 1 2  ri ~evel 3 i ~evel I 11:  eve^ 2 I   eve^ 3 

(i) Investments 1 29,579.58 49,UU.30 I 30,264.15 - l,llP30 
Total 1 29.579.58 49.lm.30 30,264.15 - 11.- 

- l ~ h e  Company maintains policies and procedures to value financial assets or financial liabikies udng best and most ralevmt 4 
\ lavailabk. The fair values of the financial assets and liabilities n included at the amount W - b to sell an asset or 4 

. to transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the meawmmt  We 
The fair value of cash and deposits, trade receivables, trade payable& and other current financial osnb md Cabitities a m a t e  their 

: carrying amounts largely due to the short-term maturities of these instruments. I 
. .: . . , ,; j;,c$.; ;: ;' ! 

, ','. 6 ' .  - > - -  
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GIST MINERALS TECHNOLOGIES LIMITED . - _  I 
I ~ o t e ~  to the financial statement for the year ended 3l l Y I h  2018 

a 
~ ~ e n t s p r e p a r e d i n ~ ~ U  
he Compmxy bas followed the guidrnce b~ 
wunfiae f k x h d U ,  kth April 01,2016 us 

set out in Note 21.1. 

2l.2 Balance Sheet reconcIliatior 
Sr. Particah Wote AsatMurh3&2817 xi@'---! 

7 
< <T-r  - -  Na IndianGAAP hdAS 

i 
Na 

' Z  AcY- 
ASSEX'S 

; I 
I 

(1) Non-cwrent asseta I 
(a) Property, Plant UIU dquipment - 
@) CapitPl work-in-pro- 
(c) Financial Aswb 

: I 
! 

(i) Investments 1 2-w'7s 

(ti) Loans 
(iii) Others 

(d) Other non-current asseb 3272 272 
Total nolkcurrent- ~#@0.07 9 ,. 

I I I I 
(a) Inventories , - 1  - . -  

., L: ' . 
(5) Financial Asset49 

' 
,. $ ; - L 

(i) Investments : r . - , 
(ii) Trade receivables 
(iii) Cash and & equivalents 
(iv) Bank balance other than (id) above 

(vi) Others k. , ! 

(d) Other current assets 
Totalcrvrentaaule(e 

(a) Financial liabilitie 
(i) Borrowings 

I, 

(ii) Trade payables - - ,  

(iii) Other financial h u u ~ t i e s  * ' ' 
@) Other current liabilities 
(c) Provisions 

TotaI cumeat liabilities 67,1&.90 - TI-: 
I I 

I I 

I TOTAL EQUITY AND LIABILITIES I I 67,885.90 1 23,991.03 1 91,876.- 
7T-y. . . -, 

. .  



at fair value through other c o m p ~ ~  inmne, muking into increase in vahe 

Note on reconciliation of Statement of Profit and Loss from previous GAA? B. Isl AS - <- 

1 Pair Valuation of Investment in equity shares 
Under previous GAAP, long term investments  we^ d a r e d  at cost ktma dimhation in value other 
temporary as of each reporting date. Under Ind AS, these inv- me quired 

i Fair value through Other C o m p ~ i v e  Income 0 or haet or Loss ' . Companny has elected to measure it at FWTOO. The resulting hC lnhr chengp of h y e g n n  '1 ' . have been remgnised in retained eamirtgs as at the date of bmdkm. 
:21.4 Other comprehensive income: Under Previous GAAP, the C h n p q  had not v t e d  

comprehensive income separately. Hence, it has reconciled R&oma G i U P  profit or loss to : comprehensive income as per Ind AS. 

not have a materid im 
on statement of cash flows as the Ind AS adjustments are cad\ adjustments or 
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Notes to the f i n d !  rrotemnt for the year ended 31 b c h  2018 - ,. 
' 8 .  

t-n"' - 
22 The previous period figures have been r e w d ,  rearranged and reclassitzed to conform to current year Ind-AS 

5=3---7 --, 
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For and on hew d Ute Eord 
Chartered Accountants GCT -!!- m-l LTD 
Firm Reg. No. 00 K 

1) 
Partner 
M.No. 078525 (DIN : OQ-) (DIN: 05237530) 

Place: Mumbai 
Date : 22.05.2018 
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Particulars 

fore working capital changes 
for working capital changes: 

crease/(Decrease) in Other Current Liabilities 
Increase/(Decrease) in Creditors 
(1ncrease)lDecrease in Other Current Assets 
Cash flow from operations 
Income Taxes Paid 
Cash flow from operating activities 

FI O w  FROM M V I -  
Expenses for capital expenses 
(Increase)/ decrease in  investments 
Proceeds from Non Current Investments 
Cash flow from investing activities 

Increase1 (decrease) in Long Term Borrowings 
Proceeds from issue of equity shares 
(Increase)/ decrease in Long Term Loans 8 Adavances 
Increase1 (decrease) in Securties Premium 

As Per our Audit Report Of Our Even Date 
For Bapna & Company 
Charlered Accountants GIST M l M E W U  TEU-IHOLOGIW LTD 


